
TERESINA - PITerça-feira, 14 de junho de 2005 - Nº 110

3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 08 DE ABRIL DE 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ FIRMINO MAGALHÃES NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Produção Vegetal, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2005

PEDRO FERREIRA DE LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Segurança Alimentar, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, a partir de 01 de janeiro
de 2005.

MARLI REIS FREITAS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Inspeção Animal, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

SÉRGIO AUGUSTO NUNES MONTEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Sementes e Mudas, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

PATRÍCIO PEREIRA IBIAPINA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Controle Zoosanitário, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

EPITÁCIO PIRES DE N. FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Capacitação de Crédito Agrícola para Agricultura Familiar, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

JOÃO BATISTA FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Logística e Abastecimento, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Defesa
e Inspeção Animal, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JOSÉ NOGUEIRA BERNARDES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor
de Unidade de Defesa Agropecuária, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

MAGNO CERQUEIRA ALVES VIANA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

FRANCISCO DE ALMEIDA LIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

ELCIO MANUEL PORTELA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

LAYANE TATILA DE ALMEIDA VELOSO LOPES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor
de Unidade de Defesa Agropecuária, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

MARLI REIS FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Defesa e Inspeção Animal, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

ZENON SOARES DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador  de Logística e Abastecimento, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JOSÉ CASTELO BRANCO ROCHA SOARES FILHO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Capacitação de Crédito Agrícola para
Agricultura Familiar, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JOÃO BATISTA DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Controle Zoosanitário, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

VALDIRA DIAS DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Sementes e Mudas, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

HILDEMAR CARLOS RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Segurança Alimentar, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

MARIA NILZA SANTOS DE ABREU NOBRE, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

JOANA SHARON DANTAS DE ANDRADE BARBOSA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Produção Vegetal, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

DECRETO DE 09 DE JUNHO DE 2005

JOSÉ MESSIAS ANDRADE JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Apoio a Projetos Agroindustriais, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

GARDÊNIA MARIA BRAGA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Formulação e Acompanhamento de Normas, da
Secretaria da Fazenda.

P. P.  15145 e 15146


